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Od 22 do 25 stycznia Kraków ponownie stanie się miejscem międzynarodowej rywalizacji wspinaczkowej. W
krakowskiej boulderowni Mood przy ul. Klimeckiego 14B, odbędzie się kolejna edycja zawodów Mood
Masters. To jedno z największych i najbardziej prestiżowych wydarzeń boulderowych w Europie Środkowej. W
zawodach weźmie udział ponad 1000 zawodników z blisko 20 krajów. Partnerem głównym imprezy jest Gmina
Miejska Kraków.

Zawody rozgrywane są w formule boulderingu, czyli jednej z najbardziej dynamicznych i
widowiskowych odmian wspinaczki sportowej. Polega ona na pokonywaniu krótkich, ale bardzo
technicznych dróg wspinaczkowych na niewielkiej wysokości, bez użycia liny. Zawodników asekurują
materace, a o wyniku decydują siła, technika, precyzja ruchów i umiejętność szybkiego rozwiązywania
„problemów” ruchowych przygotowanych na ścianie.

Międzynarodowa obsada i światowy poziom sportowy

Mood Masters 2026 przyciąga zawodników z absolutnej światowej czołówki wspinaczki sportowej. W
Krakowie wystartują uczestnicy Pucharów Świata, a także aktualny mistrz świata w boulderingu – Kai
Harada.

Wśród potwierdzonych nazwisk znajdują się również m.in. Edwards Gruzitis, Katja Debevec, Antoine
Girard, Lucile Saurel, Slav Kirov oraz Chloe Coscoy – sportowcy doskonale znani kibicom wspinaczki
sportowej na całym świecie.

Tak szeroka i międzynarodowa obsada sprawia, że Mood Masters bywa określane mianem „Pucharu
Świata lokalnej społeczności” – wydarzenia, które łączy najwyższy poziom sportowy z otwartą formułą,
dostępną także dla ambitnych amatorów.

Routesetting na światowym poziomie

Za przygotowanie baldów, krótkich dróg wspinaczkowych o różnym stopniu trudności, odpowiada
międzynarodowy zespół routesetterów. Routesetter to osoba projektująca i układająca drogi
wspinaczkowe tak, aby były bezpieczne, ciekawe technicznie i sprawiedliwe sportowo.

W zespole znalazł się m.in. Cody Grodzki – routesetter IFSC (Międzynarodowej Federacji Wspinaczki
Sportowej), posiadający doświadczenie w pracy przy najważniejszych imprezach wspinaczkowych na
świecie. Organizatorzy zapowiadają kilkadziesiąt problemów wspinaczkowych, zaprojektowanych tak,
aby były jednocześnie atrakcyjne wizualnie dla publiczności i wymagające technicznie dla
zawodników.

Program zawodów

Zawody odbędą się w dwóch kategoriach:



relax – dla osób początkujących, średniozaawansowanych oraz tych, którzy dopiero chcą
spróbować swoich sił w rywalizacji sportowej
pro – dla zawodników zaawansowanych, dla których wspinaczka jest ważną częścią życia
sportowego i którzy chcą zmierzyć się z najlepszymi.

Rywalizacja potrwa cztery dni i obejmie:

rundy eliminacyjne – od czwartku, 22 stycznia, do soboty, 24 stycznia (grupy po 110 osób, każda
runda trwa 2,5 godziny)
półfinał – sobota, 24 stycznia, godz. 19:30–22:15 (najlepsi zawodnicy kategorii pro: 24 kobiety i
24 mężczyzn)
finał – niedziela, 25 stycznia, godz. 13:00 (8 najlepszych kobiet i 8 najlepszych mężczyzn z
półfinału pro).

Osoby, które chcą sprawdzić się w doborowym towarzystwie i dołączyć do ponad 1000 uczestników,
mogą jeszcze zapisać się poprzez formularz zgłoszeniowy. Pozostało kilkadziesiąt wolnych miejsc.

Wstęp i bilety

Podczas rund eliminacyjnych wstęp dla publiczności jest bezpłatny. To doskonała okazja, by z bliska
obserwować rywalizację zawodników z całego świata i poznać wspinaczkę sportową w praktyce.

Na półfinał i finał obowiązują bilety, dostępne online przez formularz zakupu, w którym należy:

w polu „Kategoria” wybrać opcję „Jestem tu tylko po wejściówkę na finał!”
następnie w polu „Wejściówka na finał i półfinał” wybrać odpowiedni rodzaj biletu.

Liczba wejściówek jest ograniczona, więc warto nie odkładać decyzji na ostatnią chwilę.

Atrakcje dla widzów i wyjątkowa atmosfera

Mood Masters to nie tylko sportowa rywalizacja, ale również wydarzenie o festiwalowym charakterze.
Zawodom towarzyszy muzyka na żywo oraz dynamiczna, energetyczna oprawa.

Na widzów czeka możliwość obserwowania wspinaczki na najwyższym światowym poziomie,
emocjonujące finały oraz wyjątkowa atmosfera, która od lat przyciąga zarówno doświadczonych
fanów wspinaczki, jak i osoby dopiero odkrywające ten sport.

Historia i znaczenie wydarzenia

Mood Masters 2026 to czwarta edycja zawodów, w których amatorzy i profesjonaliści rywalizują na
tych samych boulderach. To unikalna okazja do wspólnego przeżywania wspinaczki na różnych
poziomach zaawansowania i do spotkania środowiska w jednym miejscu.

Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz międzynarodowych imprez wspinaczkowych. Każda
kolejna edycja przyciąga coraz większą liczbę uczestników i widzów, budując renomę Krakowa jako
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ważnego punktu na mapie światowej wspinaczki sportowej.

– Chcemy, aby Mood Masters było wydarzeniem, które łączy światowy poziom sportowy z otwartością
i energią lokalnej społeczności. Skala zainteresowania i międzynarodowa obsada pokazują, że ta
formuła działa – podkreślają organizatorzy.
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